
Bekanntmachung zu den Kommunalwahlen am 09. Juni 2024   

 

Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des Gemeinderates der Gemeinde Salzatal am 

09. Juni 2024 

 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 09. April 2024 folgende Wahlvorschläge für die Wahl 

des Gemeinderates der Gemeinde Salzatal zugelassen: 

(Veröffentlichung der zugelassenen Wahlvorschläge mit Familiennamen, Vornamen, Wohnort, Beruf/Stand, 

Geburtsjahr) 

 

CDU 

1. Scheffler, Michael 06198 Salzatal OT Höhnstedt Dipl. Kaufmann (FH) 1973 

2. Lägel, Udo 06198 Salzatal OT Lieskau Selbstständiger Handwerksmeister 1968 

3. Mutschler-Mittmann, Antje 06198 Salzatal OT Bennstedt Rechtsanwältin 1973 

4. Kasseck, Verena 06198 Salzatal OT Lieskau Kinderkrankenschwester 1986 

5. Mennicke, Sabine 06198 Salzatal OT Bennstedt Dipl. Verwaltungswirt (FH) 1963 

6. Wilke, Angela 06198 Salzatal OT Köllme Pflegeassistentin 1964 

7. Arzt, Nadine 06198 Salzatal OT Lieskau Dipl. Juristin 1986 

8. Herrmann, Holger 06198 Salzatal OT Müllerdorf Dipl. Ingenieur (FH) 1973 

9. Wallberg, Andre 06198 Salzatal OT Gorsleben Versicherungskaufmann 1962 

10. Paul, Tommy 06198 Salzatal OT Lieskau Geschäftsführer 1980 

11. Obendorf, Doreen 06198 Salzatal OT Beesenstedt OP Schwester 1975 

12. Krüger, Marion 06198 Salzatal OT Höhnstedt Inhaberin 1959 

13. Herrmann, Michael 06198 Salzatal OT Müllerdorf Student 2002 

14. Hanf, Thorsten 06198 Salzatal OT Höhnstedt Geschäftsführer 1976 

 

AfD 

1. Pries, Marcel 06198 Salzatal OT Bennstedt Dachdeckermeister 1978 

2. Richter, Heinz-Gerhard 06198 Salzatal OT Gorsleben Rentner 1952 

3. Curth, Knut 06198 Salzatal OT Höhnstedt Malermeister 1954 

4. Erdsack, Klaus-Jürgen 06198 Salzatal OT Krimpe Rentner 1948 

5. Höpfner, Günter 06198 Salzatal OT Gorsleben Rentner 1952 

6. Reimann, Nico 06198 Salzatal OT Zappendorf Soldat 1979 

7. Fischer, Ingo 06198 Salzatal OT Quillschina Hochbaufacharbeiter 1973 

8. Ziehm, Roger 06198 Salzatal OT Schochwitz Außendienstmitarbeiter 1984 

 

DIE LINKE 

1. Dr. Papendieck, Michael 06198 Salzatal OT Beesenstedt Rentner 1945 

2. Bönicke, Matthias 06198 Salzatal OT Zappendorf IT-Administrator 1979 

3. Michaelis, Jens 06198 Salzatal OT Lieskau Kfm. Sachbearbeiter 1977 

4. Schneider, Andreas 06198 Salzatal OT Zörnitz Standortleiter 1973 

 

SPD 

1. Müller, Volker 06198 Salzatal OT Köllme Projektingenieur 1963 

2. Dr. Faber, Wilfried 06198 Salzatal OT Müllerdorf Rentner 1953 

 

  



Bürger für Salzatal 

1. Schareck, Michael 06198 Salzatal OT Salzmünde Rechtsanwalt 1959 

2. Möbus, Peter 06198 Salzatal OT Gorsleben Technischer Fachwirt 1986 

3. Arzt, Erik 06198 Salzatal OT Lieskau Polizist 1986 

4. Hirsch, Christiane 06198 Salzatal OT Salzmünde Medizinische Fachangestellte 1983 

5. Liesegang, Ulrich 06198 Salzatal OT Lieskau Versicherungsfachmann 1966 

6. Dr. Rust, Andreas 06198 Salzatal OT Salzmünde Tierarzt 1966 

7. Rost, Hans-Jochen 06198 Salzatal OT Schochwitz Rentner 1954 

8. Otto, Thomas 06198 Salzatal OT Trebitz Landwirt 1968 

9. Schuchert, Marcel 06198 Salzatal OT Schiepzig Gesundheits- und Krankenpfleger 1992 

10. Hollweg, Mandy 06198 Salzatal OT Schochwitz Geschäftsführerin 1975 

11. Heinemann, Hans-Jürgen 06198 Salzatal OT Köllme Gemeindehandwerker 1960 

12. Bormann, Mathias 06198 Salzatal OT Gorsleben Landwirt 1987 

13. Rost, Christoph 06198 Salzatal OT Fienstedt Dipl. Verwaltungswirt (FH) 1970 

14. Kemnitzer, Björn-Kevin 06198 Salzatal OT Lieskau Jurist 1975 

15. Böer, Doreen 06198 Salzatal OT Höhnstedt Angestellte 1973 

16. Müller, Edgar 06198 Salzatal OT Müllerdorf Dipl. Agraringenieur 1967 

17. Born, Jochen 06198 Salzatal OT Höhnstedt Winzer 1983 

18. Schütze, Christoph 06198 Salzatal OT Lieskau Förster 1985 

19. Jahnel, Felix 06198 Salzatal OT Zappendorf Beamter im feuerwehrtech. Dienst 1991 

20. Fach, Eva-Maria 06198 Salzatal OT Lieskau Lehrerin 1982 

21. Hennig, Susan 06198 Salzatal OT Bennstedt Medizinische Fachangestellte 1983 

22. Diebner, Jan-Peter 06198 Salzatal OT Bennstedt Tischlermeister 1960 

23. Schröder, Stefan 06198 Salzatal OT Lieskau Dipl. Ingenieur (FH) 1974 

24. Birkenfeld, Christiane 06198 Salzatal OT Beesenstedt Krankenschwester 1988 

25. Wach, Christel 06198 Salzatal OT Höhnstedt Verwaltungsangestellte 1962 

26. Wyrwich, Daniel 06198 Salzatal OT Schochwitz Brandschutzprüfer 1975 

27. Weißenborn, Jörg 06198 Salzatal OT Salzmünde Elektromeister 1958 

28. Marx, Alexander 06198 Salzatal OT Bennstedt Leiter Rettungsdienst 1976 

29. Rose, Maik 06198 Salzatal OT Müllerdorf Landwirt 1985 

30. Kuhn, Sebastian 06198 Salzatal OT Schiepzig Automobilverkäufer 1978 

31. Hedrich, Jens Philipp 06198 Salzatal OT Köllme Kaufmann für Büromanagement 1999 

32. Stöhr, Michael 06198 Salzatal OT Höhnstedt Angestellter im ÖD 1969 

33. Fuhrmann, Henrik 06198 Salzatal OT Lieskau Bauleiter 1986 

 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

1. Berking, Brigitte 06198 Salzatal OT Beesenstedt Dipl. Finanzwirtin 1954 

2. Bunk, Ines 06198 Salzatal OT Naundorf Anmeldekraft 1965 

3. Gläser, Thomas 06198 Salzatal OT Beesenstedt Kfz-Meister 1968 

4. Keck, Markus 06198 Salzatal OT Beesenstedt MTRA 1995 

5. von Jagemann, Andrea 06198 Salzatal OT Beesenstedt Dipl. Veterinärmedizinerin 1956 

6. Wirth, Gunnar 06198 Salzatal OT Beesenstedt Pädagogischer Mitarbeiter 1977 

7. Wolfhard, Steffen 06198 Salzatal OT Beesenstedt Berufskraftfahrer 1972 

8. Nuscheler, Johann 06198 Salzatal OT Beesenstedt Landwirtschaftsmeister 1954 

9. Schneider, Beatrix 06198 Salzatal OT Naundorf Betriebsleiterin Gebäudereinigung 1968 

10. Schaarschmidt, Knut 06198 Salzatal OT Beesenstedt Betriebsleiter 1967 

 



Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl der Ortschaftsräte in der Gemeinde Salzatal am 09. Juni 2024 
 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 09. April 2024 folgende Wahlvorschläge für die Wahl 

der Ortschaftsräte in der Gemeinde Salzatal zugelassen: 

(Veröffentlichung der zugelassenen Wahlvorschläge mit Familiennamen, Vornamen, Wohnort, Beruf/Stand, 

Geburtsjahr) 
 

Wahlgebiet Ortschaft Beesenstedt 

 

CDU 

Obendorf, Doreen 06198 Salzatal OT Beesenstedt OP Schwester 1975 

 

DIE LINKE 

1. Dr. Papendieck, Michael 06198 Salzatal OT Beesenstedt Rentner 1945 

2. Schneider, Andreas 06198 Salzatal OT Zörnitz Standortleiter 1973 

 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

1. Berking, Brigitte 06198 Salzatal OT Beesenstedt Dipl. Finanzwirtin 1954 

2. Bunk, Ines 06198 Salzatal OT Naundorf Anmeldekraft 1965 

3. Gläser, Thomas 06198 Salzatal OT Beesenstedt Kfz-Meister 1968 

4. Keck, Markus 06198 Salzatal OT Beesenstedt MTRA 1995 

5. Klimt, Harald 06198 Salzatal OT Beesenstedt Gärtner 1955 

6. Schaarschmidt, Knut 06198 Salzatal OT Beesenstedt Betriebsleiter 1967 

7. von Jagemann, Andrea 06198 Salzatal OT Beesenstedt Dipl. Veterinärmedizinerin 1956 

8. Wirth, Gunnar 06198 Salzatal OT Beesenstedt Pädagogischer Mitarbeiter 1977 

9. Wolfhard, Steffen 06198 Salzatal OT Beesenstedt Berufskraftfahrer 1972 

10. Schneider, Beatrix 06198 Salzatal OT Naundorf Betriebsleiterin Gebäudereinigung 1968 

 

Bürger für Salzatal 

Birkenfeld, Christiane 06198 Salzatal OT Beesenstedt Krankenschwester 1988 

 

Wahlgebiet Ortschaft Bennstedt 

 

CDU 

1. Mutschler-Mittmann, Antje 06198 Salzatal OT Bennstedt Rechtsanwältin 1973 

2. Mennicke, Sabine 06198 Salzatal OT Bennstedt Dipl. Verwaltungswirt (FH) 1963 

 

AfD 

1. Neef, Jana 06198 Salzatal OT Bennstedt Friseurmeisterin 1977 

2. Neef, Thomas 06198 Salzatal OT Bennstedt Malermeister 1975 

 

Bürger für Salzatal 

1. Hennig, Susan 06198 Salzatal OT Bennstedt Medizinische Fachangestellte 1983 

2. Marx, Alexander 06198 Salzatal OT Bennstedt Leiter Rettungsdienst 1976 

3. Diebner, Jan-Peter 06198 Salzatal OT Bennstedt Tischlermeister 1960 

 

Einzelbewerber 

Uhlmann, Silvio 06198 Salzatal OT Bennstedt Selbstständiger Elektriker 1971 



Wahlgebiet Ortschaft Fienstedt 

 

Wir für Fienstedt 

1. Grzanka, Christel 06198 Salzatal OT Fienstedt Rentner 1955 

2. Hofmann, Kay 06198 Salzatal OT Fienstedt Lehrer 1968 

3. Kamenka, Andreas 06198 Salzatal OT Fienstedt Maurer 1978 

4. Rost, Max 06198 Salzatal OT Fienstedt Elektroniker 1996 

5. Rost, Christoph 06198 Salzatal OT Fienstedt Dipl. Verwaltungswirt (FH) 1970 

6. Rost, Steffen 06198 Salzatal OT Fienstedt Gemeindehandwerker 1970 

7. Zetzsche, Andreas 06198 Salzatal OT Fienstedt Polizeibeamter 1984 

8. Zorn, Wolf-Dieter 06198 Salzatal OT Fienstedt Rentner 1954 

 

Wahlgebiet Ortschaft Höhnstedt 

 

CDU 

1. Scheffler, Michael 06198 Salzatal OT Höhnstedt Dipl. Kaufmann (FH) 1973 

2. Hänsel, Markus 06198 Salzatal OT Höhnstedt Dipl. Ingenieur (FH) 1976 

3. Krüger, Marion 06198 Salzatal OT Höhnstedt Inhaberin 1959 

4. Hanf, Thorsten 06198 Salzatal OT Höhnstedt Geschäftsführer 1976 

 

AfD 

Curth, Knut 06198 Salzatal OT Höhnstedt Malermeister 1954 

 

Bürger für Salzatal 

1. Wach, Christel 06198 Salzatal OT Höhnstedt Verwaltungsangestellte 1962 

2. Böer, Doreen 06198 Salzatal OT Höhnstedt Angestellte 1973 

3. Born, Jochen 06198 Salzatal OT Höhnstedt Winzer 1983 

4. Stöhr, Michael 06198 Salzatal OT Höhnstedt Angestellter im ÖD 1969 

 

Wahlgebiet Ortschaft Kloschwitz 

 

Bürgerinitiative Kloschwitz 

1. Otto, Thomas 06198 Salzatal OT Trebitz Landwirt 1968 

2. Haeckert, Axel 06198 Salzatal OT Rumpin Account Manager 1967 

3. Gadde, Erik-Carsten 06198 Salzatal OT Trebitz Energieelektroniker 1973 

4. Lüttich, Markus 06198 Salzatal OT Kloschwitz Zerspannungsmechaniker 1979 

5. Brinkmann, Axel 06198 Salzatal OT Johannashall Landwirt 1965 

 

  



Wahlgebiet Ortschaft Lieskau 

 

CDU 

1. Kasseck, Verena 06198 Salzatal OT Lieskau Kinderkrankenschwester 1986 

2. Arzt, Nadine 06198 Salzatal OT Lieskau Dipl. Juristin 1986 

3. Lägel, Udo 06198 Salzatal OT Lieskau Geschäftsführer 1968 

 

DIE LINKE 

Michaelis, Jens 06198 Salzatal OT Lieskau Kfm. Sachbearbeiter 1977 

 

SPD 

1. Giersch, Hans-Peter 06198 Salzatal OT Lieskau Rentner 1941 

 

Bürger für Salzatal 

1. Schütze, Christoph 06198 Salzatal OT Lieskau Förster 1985 

2. Fuhrmann, Henrik 06198 Salzatal OT Lieskau Bauleiter 1986 

 

Einzelbewerber 

Klostermann, Ronny 06198 Salzatal OT Lieskau diplomierter Bankbetriebswirt 1980 

 

Weltentdecker Lieskau 

1. Arzt, Erik 06198 Salzatal OT Lieskau Verwaltungsfachwirt 1986 

2. Kemnitzer, Björn-Kevin 06198 Salzatal OT Lieskau Jurist 1975 

3. Liesegang, Ulrich 06198 Salzatal OT Lieskau Versicherungsfachmann 1966 

4. Schröder, Stefan 06198 Salzatal OT Lieskau Dipl. Ingenieur für Augenoptik 1974 

5. Fach, Eva-Maria 06198 Salzatal OT Lieskau Lehrerin 1982 

 

Wahlgebiet Ortschaft Salzmünde 

 

CDU 

Krost, Eva-Maria 06198 Salzatal OT Benkendorf Dipl. Ingenieurin 1945 

 

Bürger für Salzatal 

1. Schareck, Michael 06198 Salzatal OT Salzmünde Rechtsanwalt 1959 

2. Hirsch, Christiane 06198 Salzatal OT Salzmünde Medizinische Fachangestellte 1983 

3. Dr. Rust, Andreas 06198 Salzatal OT Salzmünde Tierarzt 1966 

4. Schuchert, Marcel 06198 Salzatal OT Schiepzig Gesundheits- und Krankenpfleger 1992 

5. Weißenborn, Jörg 06198 Salzatal OT Salzmünde Elektromeister 1958 

6. Kuhn, Sebastian 06198 Salzatal OT Schiepzig Automobilverkäufer 1978 

7. Stenzel, Christian 06198 Salzatal OT Salzmünde Boots- und Schiffsbaumeister 1980 

8. Müller, René 06198 Salzatal OT Salzmünde BMSR Mechaniker 1972 

9. Marten, Sven 06198 Salzatal OT Schiepzig Dachdeckermeister 1976 

 

  



Wahlgebiet Ortschaft Schochwitz 

 

AfD 

Erdsack, Klaus-Jürgen 06198 Salzatal OT Krimpe Rentner 1948 

 

Unabhängige Bürgerbewegung 

1. Möbus, Peter 06198 Salzatal OT Gorsleben technischer Fachwirt 1986 

2. Wyrwich, Daniel 06198 Salzatal OT Schochwitz Brandschutzprüfer 1975 

3. Bormann, Mathias 06198 Salzatal OT Gorsleben Landwirt 1987 

4. Rost, Hans-Jochen 06198 Salzatal OT Schochwitz Rentner 1954 

5. Gründler, Christian 06198 Salzatal OT Schochwitz Meister Kfz-Technik 1983 

6. Richter,Tobias 06198 Salzatal OT Schochwitz Handwerksmeister 1974 

7. Biedermann, Annett 06198 Salzatal OT Schochwitz Werbetechnikerin 1982 

 

Wahlgebiet Ortschaft Zappendorf 

 

CDU 

1. Wilke, Angela 06198 Salzatal OT Köllme Pflegeassistentin 1964 

2. Herrmann, Holger 06198 Salzatal OT Müllerdorf Dipl. Ingenieur (FH) 1973 

 

DIE LINKE 

Bönicke, Matthias 06198 Salzatal OT Zappendorf IT-Administrator 1979 

 

SPD 

1. Müller, Volker 06198 Salzatal OT Köllme Projektingenieur 1963 

2. Dr. Faber, Wilfried 06198 Salzatal OT Müllerdorf Rentner 1953 

 

Bürger für Salzatal 

1. Müller, Edgar 06198 Salzatal OT Müllerdorf Dipl. Agraringenieur 1967 

2. Jahnel, Felix 06198 Salzatal OT Zappendorf Beamter im feuerwehrtech. Dienst 1991 

3. Heinemann, Hans-Jürgen 06198 Salzatal OT Köllme Gemeindehandwerker 1960 

4. Hedrich, Jens Philipp 06198 Salzatal OT Köllme Kaufmann für Büromanagement 1999 

5. Rose, Maik 06198 Salzatal OT Müllerdorf Landwirt 1985 


